大府医発第１９９号

令和６年６月１１日

郡市区等医師会長殿

一般社団法人 大阪府医師会

会 長  高 井  康 之

( 公 印 省 略 )

使ってイイナ！マイナ保険証 PR 動画ダウンロードサイトについて（周知依頼）

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

令和６年３月１３日付日発第 2193 号（情シ）（保険）「マイナンバーカードの健康保険証

利用の説明動画のご活用について（周知依頼）」、令和６年 4 月９日付日医発１４９号（情

シ）（保険）「マイナンバーカードの健康保険証利用に関する説明動画のご活用について（周

知依頼）」にて、厚生労働省やデジタル庁が作成した、マイナ保険証の利用促進に取り組む

医療機関・薬局にて、患者への利用勧奨等にご活用いただける説明動画についてお知らせし

ましたが、今般、健康保険組合連合会において、動画広報コンテンツが制作・公開され、そ

の周知依頼が厚生労働省関係各課より、日本医師会を通じて本会宛にまいりました。

医療機関におかれましては、当該動画コンテンツについて、下記 URL の PR 動画ダウン

ロードサイトからダウンロードの上、施設内 OOH（Out Of Home）広告（例えば、団体の

公式 HP や公式 SNS への掲載、医療機関・薬局等の窓口や待合室などにおけるデジタルサ

イネージ・動画配信）としてご活用いただきますよう、お願い申し上げます。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会会員への周知方、

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【使ってイイナ！マイナ保険証 PR 動画ダウンロードサイトについて】

＜申請フォーム URL＞

 https://iina-mainahokensyou.jp/

＜パスワード＞

 20241202start

【日本医師会 HP の動画掲載 URL】

 https://www.med.or.jp/people/info/people_info/000635.html

【別添資料】

・事務連絡：使ってイイナ！マイナ保険証 PR 動画ダウンロードサイトについて（周知

依頼）

・参考：使ってイイナ！マイナ保険証 PR 動画活用方法

大阪府医師会総務課企画室℡06-6763-7021

https://iina-mainahokensyou.jp/
https://www.med.or.jp/people/info/people_info/000635.html